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…A UŽ TO BUDE?

#editorial #JanVlček

Bude! Na začátku prosince před-
stavíme novou Akcentu. Novou, 
v  moderním kabátu, ale stále 
samozřejmě lidskou, proklient-
skou, vaší. Musím se přiznat, 
že z nové vizuální podoby mám 
radost. Nebudu teď prozrazovat 
víc, ale pevně věřím, že to pro 
všechny naše klienty bude změ-
na více než příjemná.
Teď mě napadá, že mluvit o ka-
bátu je letos trochu zvláštní. Při 

pohledu na teploměr na začátku 
listopadu, kde se rtuť nekom-
promisně stále drží na dvou-
ciferných hodnotách, se stává 
z kabátu zcela zbytečný kus ob-
lečení. Martin s mladými víny to-
tiž velmi pravděpodobně přijede 
v kraťasech.
A bohužel horko je i na geopoli-
tické scéně. Bezpečnostní situa-
ce je stále komplikovanější, řada 
firem bojuje s nízkou poptávkou 

a drahými úvěry a všichni s oba-
vami vyhlížejí recesi, o které od-
borníci mluví stále častěji.
Nerad bych končil pesimisticky. 
Pevně věřím, že vytáhneme ka-
báty a  (před)vánoční čas bude 
takový, jaký si přejeme.
Ať máte konec roku úspěšný, 
klidný a  ve společnosti lidí, se 
kterými je Vám dobře.

#OnlineBroker #novinky

#ekonomika #ačn #MiroslavNovák

NOVÉ OLB

AKCENTA PŘEDNÁŠELA PRO ASOCIACI ČESKÝCH NÁBYTKÁŘŮ

Už na konci listopadu spustíme 
novou podobu naší internetové 
platformy Online Broker (OLB). 
Kromě grafiky se mění i některé 
funkcionality.
-	 Přihlášení	klienta, tedy zadání 

uživatelského jména a  hesla, 
probíhá na jedné obrazovce.

- Změn doznalo i  základní	
MENU, které je nově logicky 
rozděleno na sekce: Obchody, 
Platby, Přehledy, Partneři, Na-
stavení a Informace.

- Možnost tisknout	 výpisy se 
nově přesunula přímo k  da-
ným přehledům, kde si lze 
vybrat formát exportu a  dal-
ší parametry. Tisknutí tak již 
není samostatnou položkou 
v MENU.

Logika uzavírání obchodů a  za-
dávání plateb zůstala zachována. 
Nejedná se tedy o revoluční změ-
nu, ale jen evoluční. Samozřejmě 
tak zůstávají v  platnosti všech-
ny přihlašovací údaje klientů. 
O přesném spuštění nové verze 
OLB budou všichni klienti infor-
mováni e-mailem.

Na konci září jsme společně 
s  Asociací českých nábytkářů 
uspořádali seminář: Export ná-
bytku do Německa v  rámci ve-
letrhu FOR ARCH. Naše pozvání 
přijali čeští podnikatelé, kteří si 
mohli poslechnout přednášku 
Zuzany Jesenské, vedoucí oddě-
lení stavebnictví, služeb a  spo-
třebního zboží CzechTrade, 
Jaromíra Opatrného, spoluzakla-
datele a  jednatele WELL PACK, 
našeho hlavního analytika Miro-
slava Nováka, Jana Sommermey-
era, country managera AKCENTA 
Deutschland nebo tajemníka 
Asociace českých nábytkářů To-
máše Lukeše.



GOLFOVÝ TURNAJ AKCENTA CUP 2023

Na začátku září se ve vyhlášeném 
golfovém areálu Prosper Golf 
Resort Čeladná konal již 8. roč-
ník golfového turnaje AKCENTA 
2023.
Krásný, slunný golfový den si ne-
nechalo ujít přes 80 hráčů, pro 
které bylo v  turnaji připraveno 
také několik vložených soutěží. 
Za zmínku určitě stojí ta na jam-
ce č. 15, kde se hrál nearest from 
flight o  balíček luxusní čokolády 
z dílny Steiner & Kovarik.
V rámci turnaje zároveň proběh-
la i golfová akademie pro zájem-
ce, kteří do tajů golfu teprve pro-
nikají. Tradičně ji vedla vynikající 
trenérka Michaela Valášková.
V  hlavním turnaji se hrálo ve 
třech HCP kategoriích: v  té 22,1 
- 54 zvítězila Veronika Veverková, 
v 12,1 - 22 se nejvíce dařilo Mar-
tinovi Ningerovi a  Partl Roman 
zvítězil v kategorii 0 - 12. „Akade-
mici“ poměřili své síly v puttovací 
soutěži a nejúspěšnější byl Pavel 
Svoboda.
S  prázdnou ale neodcházeli ani 
ti, kterým se tolik na hřišti neda-
řilo. Všichni účastníci totiž dostali 
praktické a  hlavně zdravé dárky 
od společnosti ForActiv. Hned 
tři vinařství: Château Valtice, Re-
isten a Mikrosvín Mikulov potom 
nabídla své vzorky k  degustaci, 
ale největší úspěch ovšem měl 
burčák z Château Valtice, který si 
mohli hráči i nehráči vychutnávat 
během celého dne. A kdo neměl 
zrovna chuť na víno, mohl si dát 
skvělou kávu nebo kávovou spe-
cialitu od společnosti MOTMOT. 
Velké poděkování patří České 
golfové asociaci hendikepova-
ných (CZDGA), za jejíž podpory 
se celý turnaj konal.

#golf #AkcentaCup23 #ResortČeladná #CZGDA

OPĚT JSME JEZDILI A POMÁHALI

V  rámci zářijového cyklistického 
závodu Velká cena Hradce Krá-
lové se konala charitativní akce 
Jezdi a  pomáhej s  AKCENTOU 
a ForActiv. Cílem bylo společně si 
zasportovat a vybrat finanční pro-
středky pro nadaci Sport Hradec 
Cup na pomoc hendikepovaným 
dětem. Celkem se na start po-
stavilo přes 80 cyklistů a cyklistek 
všech věkových kategorií a  spo-
lečně se podařilo vybrat 10.510 
Kč. První v  cíli byl Ondřej Dúcký, 
ale vítězi byli všichni, kteří jeli pro 
dobrou věc. Hlavně děti potom 
v cíli ocenily medaile a dárkové ta-
štičky s drobnými cenami od firmy 
ForActiv.cz a Vytvarnehracky.cz.

#VelkáCena #ForActiv #SportHradecCup



#tyflocentrum #pomoc

#AkcentaGrandSlam #HradecKrálové

TYFLOCENTRUM 
POŘÍDILO NOVÉ 
VYSÍLAČKY

MILAN MOC A DUŠAN VILÍMEK ŠAMPIONY LETOŠNÍ TÚRY

AKCENTA je dlouholetým hrdým 
partnerem TyfloCentra Hradec 
Králové, instituce, která poskytu-
je neocenitelnou podporu nevi-
domým a slabozrakým lidem.
Naše spolupráce s  TyfloCent-
rem není pouze o  slovech, ale 
i  o  konkrétních činech, a  proto 
jsme přispěli finanční částkou, 
která umožnila pořízení něko-
lika VPN, tedy vysílaček pro ne-
vidomé klienty TyfloCentra. Tato 
vysílačka představuje krok smě-
rem k  větší nezávislosti a  bez-
pečnosti pro ty, kteří žijí se zra-
kovým postižením.

Poslední turnaj letošní Grand 
Slam tenisové túry proběhl 
15. září v Hradci Králové ve spor-
tovním centru Sportpark HIT. 
Matematika byla neúprosná a ví-
těze předchozích třech turnajů 
Milana Moce a  Dušana Vilímka 
nemohl nikdo a  nic ohrozit na 
jejich cestě za celkovým titulem. 
Přesto se na kurty pod Bílou věž 
sjelo 13 deblů, které v  ideálním 
tenisovém počasí poměřily svoje 
síly klasicky ve skupinách a  pak 
v  turnajovém pavouku. Favorité 
turnaje chtěli jistě zkompletovat 
svá vítězství, což jim ale překazil 
nový deblový pár ve složení Jiří 
Kult a  Jan Ryba. V  dramatickém 
finálovém tiebreaku jim poslední 
turnajové prvenství sebrali (7:5).
Skvělý turnaj odehráli také Ladi-
slav Spilka s  Jiřím Čápem, kteří 
získali bronz. Pomyslnou bram-
borovou medaili tentokrát brali 
Jan Frolík a  David Bartek. Vítězi 
ceny útěchy se stal Petr Svoboda 
s Martinem Musílkem.

#ekonomika #jazz #Renocar #MartinDvořáček

PREDIKCE, DEGUSTACE & JAZZOVÁ IMPROVIZACE

V  polovině října jsme pozvali 
naše klienty do exkluzivních pro-
stor autosalonu Renocar, kde se 
také nachází druhé největší mu-
zeum BMW v  Evropě s  kolekcí 
těch nejkrásnějších historických 
BMW vozů.
V  rámci večera si mohli hosté 
poslechnout celkem optimis-
tickou ekonomickou predikci 
našeho hlavního ekonoma Mi-

roslava Nováka na téma Trendy 
v  ekonomice a  na devizovém 
trhu aneb na co se připravit. 
Také jsme představili nové opční 
strategie rychle, stručně, jasně 
v podání našeho manažera pro 
obchod Martina Dvořáčka.
V  druhé části programu hosté 
mohli degustovat skvělá italská 
vína od Wine Passion pod vede-
ním pana Miloše Vránka, majite-

le firmy. Kromě vynikajících vín 
dotvářel pohodovou atmosféru 
celého večera saxofonista René 
Junior.
A  když už jsme byli v  autosalo-
nu, stojí za zmínku, že překva-
pivě pohodové jsou i  ceny tře-
ba osmé generace BMW řady 
5 nebo první elektrické BMW 
i5. Přesvědčit se o  tom můžete 
v Renocar.



NĚKOLIK VÁŠNÍ MILOŠE VRÁNKA

Vášně Miloše Vránka jsou tři: 
auta, víno a  poctivě odvedená 
práce. Vystudovaný neurolog 
Miloš Vránek pověsil doktorský 
plášť na hřebík již před několika 
lety a  začal se naplno věnovat 
firmě jeho otce, Renocar. Vedle 
toho objevil i  svět kvalitních vín 
a vznikla z  toho jedinečná sym-
bióza i originální životní styl.

KDY PADLO ROZHODNUTÍ 
SKONČIT S LÉKAŘSKOU PRAXÍ 
A  PLNĚ SE VĚNOVAT AUTŮM 
A  SPOLEČNOSTI RENOCAR? 
CO BYLO ONOU POSLEDNÍ 
POMYSLNOU KAPKOU? JAK 
TOTO ROZHODNUTÍ PŘIJAL 
VÁŠ OTEC A BRATR PAVEL?
Můj „přerod“ v  obchodníka ne-
byl překotný, ale postupný. Psal 
se rok 1999, kdy jsem tátovi na-
vrhl, že mu pomohu s  vedením 
prodejního týmu, neboť sám na 
vše nestačil. Na půl úvazek jsem 
se dál věnoval medicíně. Během 
dvou let jsem ale pochopil, že 
člověk na dvou židlích sedět ne-
může, a tak jsem se rozhodl, že 
vypomohu rodinnému podniká-
ní táty a bratra.

JAK MOC SE ZA TUTO DOBU 
ZMĚNIL VKUS A  VZTAH ČE-
CHŮ KE KRÁSNÝM, RYCHLÝM 
A TAKY DRAHÝM AUTŮM?
V porevoluční době toužil každý 
motoristický fanoušek po spor-
tovním autě a značka BMW tako-
vou vždy byla. Postupně ale vý-
razně vrostl počet modelů BMW 
a  značka se změnila ve značku 
sportovně-luxusní. Před třiceti 
lety jezdili v bavoráku hlavně fa-
noušci a mnozí ostatní si raději 
vybrali vůz střední kategorie, 
který tolik neprovokoval souse-
dy a obchodní partnery. Asi před 
deseti, patnácti lety lidé tento 
ostych z „luxusu a německé kva-
lity“ ztratili. Dnes jsem rád za to, 
jací zákazníci naše autosalony 

navštěvují. Jsou to cílevědomí, 
pracovití a vzdělaní lidé, se kte-
rými je radost diskutovat u kávy 
anebo skleničky dobrého vína.

VAŠE ŽIVOTNÍ CESTA OD ME-
DICÍNY ZDALEKA NESKONČILA 
U AUTOMOBILŮ A UŽ DVĚ DE-
KÁDY SE TOČÍ I  KOLEM VÍNA. 
PROZRAĎTE NÁM VÍCE O TÉTO 
VAŠÍ VÁŠNI V  PODOBĚ ZNAČ-
KY WINE PASSION.
Za můj kladný vztah k vínu může 
nejspíše moje angažmá v  břec-
lavské nemocnici, kde mne vděč-
ní pacienti naučili vínu porozu-
mět. Často jsem organizoval pro 
kamarády setkání s moravskými 

vinaři. Při svých cestách do Itá-
lie jsem poznal několik skvělých 
vinařů.

JAKÉ MÁTE PLÁNY PRO PŘÍŠTÍ 
ROK?
Těch plánů je celá řada. Bavme 
se o  těch pracovních. V  Praze 
budeme otvírat nové centrum 
prodeje ojetých vozidel BMW 
a MINI, stejně tak v provozovně 
Brno-Česká budeme rozšiřovat 
prodej nových vozidel. No a po-
kud jde o moji vinnou vášeň, tak 
to bude velká výzva s  ohledem 
na vládní balíček, který od led-
na  2024 znemožní uplatnit si 
vína do nákladů.

SPOLEČNOST WINE PASSION 
VYUŽÍVÁ SLUŽEB SPOLEČNOS-
TI AKCENTA. JAKÉ SLUŽBY VY-
UŽÍVÁTE?
Spolupráci jsme zahájili na jaře. 
Využíváme služeb dealingu AK-
CENTY.

JAK JSTE S NIMI SPOKOJEN?
Vše funguje k  mé maximální 
spokojenosti. Ve srovnání s kon-
kurencí má AKCENTA vždy nej-
lepší kurz.

Celý	rozhovor	si	můžete	přečíst	
na	aexport.cz.

#MilošVránek #rozhovor #Renocar #WinePassion

#OlfinCar #HradeckýPůlmaraton #FNHK

S AKCENTOU NA PODPORU BOJE 
PROTI RAKOVINĚ

AKCENTA byla letos hrdým part-
nerem největší východočeské 
běžecké akce roku, OlfinCar 
Hradeckého půl/maratonu, jejíž 
součástí byl i  charitativní Běh 
proti rakovině.
Čerstvě otevřený areál hradec-
kého fotbalového stadionu při-
vítal na začátku října nejpočet-
nější dav vytrvalců z  celé České 
republiky, ale i  ze zahraničí, 

v historii závodu. Na start všech 
závodů v  rámci celého dne se 
postavilo celkem 1736 běžec-
kých nadšenců! Mezi nimi byla 
i  dvacítka našich kolegů a  ko-
legyň. I díky naší účasti se poda-
řilo charitativním během vybrat 
částku v celkové výši 329.489 Kč, 
která poputuje na podporu On-
kologické kliniky FNHK.

https://www.aexport.cz/mam-vasen-k-autum-vinu-a-poctive-odvedenemu-remeslu/


FX VÝHLED
NA 2 MĚSÍCE

KLÍČOVÉ UDÁLOSTI V EKONOMICE

#EUR/CZK/USD #MiroslavNovák#stalose #stanese #rizika #příležitosti

SVĚT

USA A EUROZÓNA

EUROZÓNA

ČESKÁ REPUBLIKA

ČESKÁ REPUBLIKA

ČESKÁ REPUBLIKA

Klíčové světové centrální banky 
ukončily nebo jsou na samém 
konci cyklu zvyšování úroko-
vých sazeb. Týká se to přede-
vším Evropské centrální banky, 
ale i  amerického Fedu a  velmi 
pravděpodobně i  britské Bank 
of England.

Říjen byl na finančních trzích cha-
rakterizován prudkým růstem 
výnosů vládních dluhopisů v USA 
i  v eurozóně, zvýšeným geopoli-
tickým rizikem a zhoršeným sen-
timentem na finančních trzích.

Vývoj evropské ekonomiky se 
podle nás bude v závěru letošní-
ho roku dále zhoršovat, když sla-
bá čísla z výroby bude stále více 
kopírovat i sektor služeb. Pravdě-
podobnost hospodářské recese 
v eurozóně se dále zvyšuje.

Česká ekonomika se ve 3. čtvrtle-
tí vrátila zpět do recese. Spotřeba 
domácností se zatím nenastarto-
vala a průmysl si přes léto prošel 
výraznějším poklesem produkce. 
Na hranici recese se bude česká 
ekonomika pohybovat i v nejbliž-
ších čtvrtletích.

Šance, že bankovní rada ČNB 
na prosincovém zasedání sní-
ží úrokové sazby, je padesát 
na padesát. Pro snížení sazeb 
hovoří pokles tuzemské ekono-
miky s  pokračující velmi slabou 
spotřebou domácností. Pro 
ponechání sazeb beze změny 
naopak nejistota ohledně ledno-
vého přecenění cen a stále velmi 
utažený pracovní trh.Spotřebitelská inflace v  ČR ve 

4.  čtvrtletí dočasně vzroste kvůli 
Úspornému tarifu, ale od začátku 
příštího roku by měla sestoupit 
pod 3 % r/r. Rizikem vyšší inflace 
je lednové přecenění cen zboží 
a služeb, cena elektřiny v návaz-
nosti na ERÚ a geopolitika.
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EURCZK
24,30-25,00
Koruna se bude na slabších 
hodnotách pravděpodobně dr-
žet i  v  závěrečných dvou měsí-
cích letošního roku. Případné 
oslabení koruny až k hranici 25 
CZK/EUR rozhodně nelze vy-
loučit. Proti koruně hovoří jak 
pokles tuzemské ekonomiky, 
tak i  zhoršující se hospodářský 
výhled v Německu a v eurozóně. 
V  prosinci navíc může koruna 
reagovat oslabením na případ-
né snížení úrokových sazeb ze 
strany ČNB.

USDCZK
22,00-23,50
Posilování amerického dolaru 
podle nás na začátku listopadu 
ukončilo zasedání Fedu v  kom-
binaci se slabšími čísly z  USA. 
Pro nadcházející týdny tak před-
pokládáme, že se bude obcho-
dování odehrávat primárně ve 
výše uvedeném rozmezí 22  – 
23,50 CZK/USD.

EURUSD
1,05–1,10
Obchodování na eurodolaru se 
během října odehrávalo pře-
devším v  blízkosti hladiny 1,05 
USD/EUR, avšak zasedání ame-
rického Fedu na začátku listopa-
du a  slabší data z  USA otevřely 
euru cestu k  mírnému posílení. 
Pokud se výrazně nezhorší sen-
timent na finančních trzích, tak 
by se na eurodolaru mělo v nad-
cházejících týdnech obchodovat 
v rozmezí 1,05 – 1,10 USD/EUR.

https://www.facebook.com/akcentacz/
https://www.youtube.com/@akcentacz8707
https://twitter.com/Miroslav_Novak_
https://www.akcenta.eu/
mailto:info@akcenta.eu
tel:00420498777770

